
 

                    ESTADO DE SANTA CATARINA 
                                 MUNICÍPIO DE GASPAR 
                                                    CNPJ 83.102.244/0001-02 

 
 

 

 

______________________________________________________________________________________________ 
Rua São Pedro, 128, 2° Andar – Edifício Edson Elias Wieser - Centro | 89.110-082 - Gaspar/SC | (47) 3331-6300 | www.gaspar.sc.gov.br 

Página 1 de 1 

 SECRETARIA DA FAZENDA E GESTÃO ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

 

Ofício nº 035/2021-DCL                                                                         

Gaspar, 24 de março de 2021. 

  

 

ASSUNTO: SUSPENSÃO "SINE DIE" DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021 - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021. 

 
                

O Município de Gaspar publicou edital de licitação sob o número nº 006/2021 | 

Processo Administrativo nº 015/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA, VISANDO À IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA 

INFORMATIZADO E INTEGRADO DE GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, MÁQUINAS, CAMINHÕES E 

EQUIPAMENTOS A COMBUSTÃO. 

CONSIDERANDO a determinação do Tribunal de Justiça do Estado de Santa Catarina – 

2ª Vara Cível da Comarca de Gaspar, MANDADO DE SEGURANÇA N° 5001331-

76.2021.8.24.0025/SC que DEFERIU a medida liminar almejada para suspender o ato de 

apresentação e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços, referente à licitação na 

modalidade de Pregão Presencial n. 06/2021, do Município de Gaspar, bem como os demais 

atos licitatórios até julgamento definitivo desta ação. 

Fica SUSPENSO "SINE DIE" O PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 015/2021.  

FICAM, DESDE JÁ, CIENTES TODOS OS INTERESSADOS QUE NÃO SERÃO 

ACEITAS PROPOSTAS DO RESPECTIVO EDITAL. 

 
 

ALAN VIEIRA 

Pregoeiro | Decreto n° 9.182/2020 


		2021-03-24T09:12:56-0300
	ALAN VIEIRA:08015316910




